
 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

 

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 

 

Přehled výchovných opatření 
 

1. Výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská opatření. 

 

2. Kázeňským opatřením je: 

- podmíněné vyloučení žáka ze školy nebo školského zařízení, vyloučení žáka ze školy 

nebo školského zařízení, 

- a další kázeňská opatření, která nemají právní důsledky pro žáka. 

 

Výchovná opatření – porovnání s předchozím obdobím 

 
Školní rok 18/19 17/18 16/17 15/16 14/15 13/14 

Zahajovací výkaz 1052 1106 1158 1144 1189 1262 

Celkem výchovných opatření 747 790 730 423 660 757 

Z toho pochval 282 250 236 - 192 197 

Z toho kázeňských opatření 465 540 494 423 468 560 

 

Školní rok 18/19 17/18 16/17 15/16 14/15 13/14 

Celkem u 1. ročníků kázeňských opatření 167 170 139 133 126 215 

Celkem u 2. ročníků kázeňských opatření 129 141 158 115 164 148 

Celkem u 3. ročníků kázeňských opatření 95 163 111 134 160 125 

Celkem u 4. ročníků kázeňských opatření 74 66 86 41 18 72 

 

Školní rok – kázeňská opatření 18/19 17/18 16/17 15/16 14/15 13/14 

Napomenutí TU 196 224 190 142 145 231 

Důtka TU 191 216 226 193 230 241 

Důtka ŘŠ 61 90 72 71 67 75 

Podmíněné vyloučení ze studia 16 10 6 15 15 13 

Vyloučení ze studia 1 - - 2 - - 

 

Školní rok 18/19 17/18 16/17 15/16 14/15 13/14 

Celkem u 1. ročníků pochval 68 60 80 - 29 39 

Celkem u 2. ročníků pochval 107 104 80 - 39 70 

Celkem u 3. ročníků pochval 67 74 50 - 46 75 

Celkem u 4. ročníků pochval 40 12 26 - 78 13 

 

Školní rok – pochvaly 18/19 17/18 16/17 15/16 14/15 13/14 

TU 187 147 121 - 84 116 

Ředitel školy 95 103 115 - 108 81 

 

1. Nejčastěji uložená kázeňská opatření: 

- neomluvená absence, 

- pozdní omlouvání, 

- pozdní příchody, 

- nevhodné chování při vyučování 

- svévolný odchod z vyučování nebo školy, 

 

2. Udělení pochvaly 

Žáci školy se účastní různých aktivit (viz Výroční zpráva). Někteří žáci dosahují i dobrých 

výsledků při vzdělávání. 

 



 
 

Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace 

 

Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov 

 

Skupiny pochval: 

- reprezentace školy, 

- účast na aktivitách školy. 

 

3. Opatření: 

 

a) Průběžná kontrola termínů, rozsahu a kvality předkládání návrhů výchovných opatření 

a následný zápis v „Bakaláři“. 

 

b) Průběžná kontrola způsobu oznamování výchovných opatření zákonným zástupcům 

žáků. 


